R E Q U E R I M E N T O Nº. 696
SESSÃO ORDINÁRIA DE 15/8/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que, em dias de chuva, na Rua Raul Raimo, localizada no Jardim Brasil, é escoado um grande volume de água;
Considerando que, devido à supracitada situação, a água é conduzida para dentro das residências, ocasionando transtornos aos moradores;

Considerando que, a implantação de uma boca-de-lobo (bueiro) na referida Rua, poderia solucionar o problema;

Considerando ainda que a pavimentação da via se encontra degradada, possibilitando a ocorrência de acidentes com motoristas e pedestres, além de danificar os veículos que transitam pela localidade,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, RAFAEL ATHANAZIO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de implantar uma                   boca-de-lobo (bueiro), na Rua Raul Raimo, localizada no Jardim Brasil, nas proximidades do imóvel de número 310,
REQUEREMOS, ainda, a possiblidade de realizar o recapeamento asfáltico da supracitada via, atendendo aos anseios da comunidade local.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 15 de agosto de 2016.

Vereador Autor FERNANDO CARMONI
PSDB
FAC/dcv